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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
| Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 & 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoringé e I-ré dhe té Il-té té ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés,
05nr.350/02-51754/23 dt.09.03.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Vaid Haliti, Taulant Fetahu, Sejdi
Gega, Ismet Haziri, Remazi, Mejdi, Feti dhe Agim Beqiri, Avdullah dhe Rexhep Rama, Fatmir Jusufi,
Sylé Ymeri, Ekrem, Daut, Afrim dhe Flamur Imeri, Rrahman, Jahir dhe Nazmi Shillova, Kushtrim
Ragi, nga Prishtina, si dhe Investitorit “Vllezerit Asllani & Rroni Fer" sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 811432591, dhe me bashképronaré Qazim Asllanaj nga Skenderaj dhe
Labinot Kameri nga Gjakova, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “SunLight Home" me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare — 39 shtépi, té sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me 20 shtépi, me S+P;
Tipi “B” me 14 shtépi, me S+P; Tipi “C1” me 2 shtépi, me S+P dhe Tipi “C2"” me 3 shtépi, me
S+P, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" dhe Planit Zhvillimor Urban n& Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative,
me daté 10.11.2023 merr kété:

VENDIM
CAKTIM! | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve Vaid Haliti, Taulant Fetahu, Sejdi Gega,
Ismet Haziri, Remzi, Mejdi, Feti dhe Agim Begiri, Avdullah dhe Rexhep Rama, Fatmir Jusufi, Sylé&
Ymeri, Ekrem, Daut, Afrim dhe Flamur Imeri, Rrahman, Jahir dhe Nazmi Shillova, Kushtrim Ragi,
nga Prishtina si dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t&
biznesit ARBK 811432531, me bashké&pronaré Qazim Asllanaj nga Skenderaj dhe Labinot Kameri
nga Gjakova, sipas kérkesés 05nr.350/02-51754/23 dt.09.03.2023, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “SunLight Home” me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare — 39 shtépi té sistemuara sipas ngastrave te planifikuara dhe tipeve: Tipi
“A"” me 20 shtépi, me S+P; Tipi “B” me 14 shtépi, me S+P; Tipi “C1” me 2 shtépi, me S+P dhe
Tipi “C2"” me 3 shtépi, me S+P, né kuadér té& Planit Rregullues “Mati 3" né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale nr.359-2, 359-4, 359-5, 359-10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0,
365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5,
372-6, dhe 372-7 ZK Zllatar, si dhe me trajtim p&rmes kémbimi t& pjeséve té parcelave kadastrale
nr. 359-3 & 373-0 ZK Zllatar dhe nr.160-1 & 161-0 ZK Matigan, sip?a&projekt propozimit konceptual /
Plani i situacionit - “zgjidhjes urbane” té prezantuar né kété drejtori.

Il. Lokacioni / parcelat pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Planit
Zhvillimor Urban — 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013 dhe Planit Rregullues Urb-Arkitektonik “Mati 3"
Prishting, 01nr. 035-133 dt. 29.03.2007, me destinim “banim i ulét”,

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit sipas planit rregullues t& hollésishém,
kérkuesit jané informuar pérmes shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues “Mati 3" dhe
‘PZHU", me Referencé 04nr.350/01-217431/21 te datés 26.10.2021, dhéné nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr. 359-2, 3594, 359-5, 359-10, 359-11,
359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2,
372-1,372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6, 372-7 ZK Zllatar dhe nr. 359-3 & 373-0 ZK Zliatar & nr.160-
1 & 161-0 ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, pronésore faktike & planifikimit urban éshté:
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= Numri, sip&rfagja, pronari & klasa e lkualitetit t&€ parcelés kadastrale, jané:

- nr.359-2; S=426m? Vaid Halili;.....ccoooiiiii i “Rrugé Private”;

- nr.359-4; S=600m? Vaid Haliti;........coooceiviiriineeiiiireceeees e ecrasscscr e ermnerane *Kuliosé e klasés 47,
- nr.359-5, S=600m? Vaid Halith;..........oooveeeeeeeeeeeeeeceeer et ee e e “Kullosé e klasés 4",
- nr.359-10; S=400m? Taulant Fetahu;.......ccco e et rre s “Kullosé e klasés 4”;
- nr.359-11; S=572m? Vaid Haliti;........coveeeeeeeeeecieece et “Kullosé e klasés 47;
- nr.359-12; S=557m? Vaid Haliti;.....oooooviieiiiiei it e s ssisese e "Kullosé e klasés 4",
- nr.359-13; S=450m?* Vaid Haliti.......cccoiceveiriniireie i eier e snineer e *Kuliosé e klasés 47,
- nr.362-0; S=1581m?; SejdiGega; 5=1,398m*+183m=........... “Livadh i klasés 5 dhe *Mal i klasés 47
- nr.363-0; S=803m% ISMEt HAZIM;.........vieciivirii e ereiriee e e vve e s s sias e s e e enes “Kullosé e klasés 47,
- nr.364-0; S=833m? Remzi, Mejdi dhe Feti Beqiri;............coccovevreeveverene e, “Kullosé e klasés 47;
- nr.365-0; S$=3202m2; Rrahman ShilloVEa .........ooooeeveeiiviiiisiirieeeessbeeeesesesenneeesas “Kullosé e klasés 47,
- nr.366-1; S=2361m32% Avdullah Rama;..........cooveoevicerceiee e e “Kullosé e klasés 47;
- nr.366-2; S=971m? Rexhep Rama;.....o e serese e cnessaeeneve e “Kullosé e klasés 47;
- nr.367-0; $=2830m?%*  Fatmir Jusufi, Ekrem dhe Daut Imeri, Sylé Ymeri,........... “Kullosé e klasés 4"
- nr.368-1; S=1728m?2;,  Jahir Shillova;...........cccveviieeiicieeee e e “Kullosé e klasés 47,
- nr.368-2; S=700m? KUshtrim Ragi;......ooco ittt “Kullosé e klasés 4™
- nr.370-0; S=3503m2;, Nazmi Shillova;....cweeevvveeeeeecreiiiciin . “Kullosé e klasés 47;
- NR371-1; S=1648M2; AN MBI ceeiiiiiiiiiiie et cetrsssisres ssssnnttesensesennneeren e “Kullosé e klasés 47;
- NR371-2; S=2277mM2 Flamur IMEC ... eeeesiisviirssissssitsnnssssneneeseessssnnns “Kullosé e klasés 47;
- nr.372-1; S=608m? AGIM Beqgiri.. ... coveeeceeee e crveereerr v ser e e re s “Kullosé e klasés 4",
- nr.372-2; S=608m? AGIM BEAIM ;..o “Kullosé e klasés 47;
- nr372-3; S=608m? AGIM BEGIM;...c..c oo er s e st “Kullosé e klasés 4”;
- nr.3724; S=427m? AgGIM Beqin;........ccooeeeee e e “Kullosé e klasés 4”;
- nr.372-5; S=608m? AGIM Beqim;. ..o s “Kullosé e klasés 4"
- nr.372-6; S=608m?% AGIM BEGIM ;... oeereecrreeieeeitreieeie e esenema s s vt ssre s rresneeenes "Kullosé e klasés 47;
- nr.372-7; S$=608m? AGIM BEGIN;.....cooeerverrrsererreeierreansessaerassserrtssesernesssarees "Kullosé e klasés 4";

Totali: $=30,117m?*;

- nr.359-3; S5=1,863m? (nga totali 2095 m%); Komuna e Prishtinés ..........ccoeevevvveeerrcnenns "Kullosé e klasés 4™
- nr.373-0; S=960m? (ngatolalieessmy; Komuna e Prishtings ... "Kullosé e klasés 47
- nr.160-1; S=4,913m? (nga totali 183083 m?); Komuna e Prishtings ..........coccvvmrcvreceennee. "Kullosé e klasés 47,
- nr.161-0; S=772m? (nga totali 1206 m?); Komuna e Prishtinés ..........cccecrvnveccnnnnne. "Hendek — rajon ujor”;

Totali: $=8,508m3;
Totali: $=30,117 + 8,508=38,.625m? (pér trajtim pas kémbimit mbetet sipérfaqja prej $=30,117m?)
o E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura &shté private dhe komunale né
bazé té kopjeve té planit dhe certifikatave té njésive kadastrale;
» Né parcelat kadastrale té lartcekura nuk ka ndértesa ekzistuese — jané té zbrazéta;
o Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimet jug-peréndim dhe veri-lindje, me disnivel ~39.00m’;
» Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekur éshté pérmes rrugés lokale dytésore, konkretisht pérmes
rr."Ramé Laj¢i", “Shejnaze Juka® dhe “Dropulli”;
e Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' jané disa shtépi individuale banimore;
IV. Plani i situacionit—"zgjidhja urbane” e Kompleksi “SunLight Home” me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, &shté konceptuar né dy grupacione / faza té realizimit, né kuadér té Planit
Rregullues “Mati 3" - Prishting, me trajtim t& parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 359-
11, 368-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 370-0, 371-1, 371-2,
372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6, dhe 372-7 ZK Zllatar { acioni *1"), dhe nr. 359-11,
359-12, 365-0, 366-1, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6
dhe 372-7 ZK Zilatar, me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé& parcelave kadastrale nr. 359-3 & 373-
0 ZK Zllatar dhe 160-1 & 161-0 ZK Matican (Grupacioni “2");
1) Grupacioni “1”, faza e paré e realizimit t&¢ Kompleksi “SunLight Home"” me ndértesa individuale
banimore / shiépi familjare, &shté konceptuar me 3 (tri) tipe: Tipi "A” — 9 shtépi, me S+P, “B” - 8
shtépi me S+P & “C2" - 3 shtépi me S+P, me gijithsejté 20 (njézet) shtépi familjare, né kuadér té
Planit Rregullues “Mati 3" né Prishting, do té trajtojé parcelat & pjesét e parcelave kadastrale nr.359-
11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 370-0, 371-1, 371-2,
372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6 dhe 372-7 ZK Zllatar, né pronési té pronaréve/ poseduesve
té kérkuesve: Vaid Haliti, Sejdi Gega, Ismet Haziri, Remzi, Mejdi, Feti dhe Agim Beqiri, Avdullah dhe
Rexhep Rama, Fatmir Jusufi, Sylé Ymeri, Ekrem, Daut, Afrim dhe Flamur Imeri, Rrahman, Jahir dhe
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. Nazmi Shillova nga Prishtina si dhe Investitorit “\llezerit Asllani & Rroni Fer'sh.p.k me seli na
Prishtina, me sipérfage totale té& parcelave dhe pjeséve & parcelave kadastrale, té trajtuara me kéta
grup / fazé, $=12,277m? brenda vijés rreguiluese-parcelés ndértimore dhe sipas kushteve ndértimore
dhe Planit té situacionit-"zgjidhja urbane”

2) Grupacioni “2”: faza e dyté e realizimit té Kompleksi “SunLight Home"” me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, i konceptuar me 3 (tri) tipe: Tipi "A” — 11 shtépi me S+P, “B” - ¢ shtépi,
me S+P, & “C1" - 2 shtépi, me S+P, me giithsejte (néntémbeédhjets) 19 shtépi familjare, né kuadar
t& Planit Rreguliues “Mati 3" Prishting, do té trajtoja parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.
359-11, 359-12, 365-0, 366-1, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1 » 371-2, 372-1, 372-3, 372-4, 372-5
372-6, 372-7 ZK Zllatar, né pronési t& pronaréve/ poseduesve té kérkuesve: Vaid Haliti, Agim Beqiri,
Avdullah Rama, Fatmir Jusufi, Sylé Ymeri, Ekrem, Daut, Afrim dhe Flamur Imeri, Rrahman, Jahir dhe
Nazmi Shillova, Kushtrim Ragi, nga Prishtina si dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer" sh.p.k.
nga Prishtina, dhe parcelave kadastrale nr. 359-3 & 373-0 ZK Zllatar dhe nr.1 60-1 & 161-0 ZK Matigan
me- pronar / posedues P.SH. KK Prishting, me sipérfaqgja totale t& parcelave dhe pjeséve t& parcelave
kadastrale té trajtuara me kats grup / fazé: $=11,336m? nga kéto, $=2,828m2 brenda vijés
rregulluese - parcelés ndértimore dhe S5=8,508m? jashté vijés meguliuese — te pérfshira ne hapésira
publike, e té trajtuara pérmes kembimit t& kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit—"zgjidhja
urbane”;

Pjesét e parcelave kadastrale nr. 359-3 & 373-0 ZK Zilatar dhe nr.160-1 & 161-0 ZK Matican me

S=8,508m? dhe me pronar / Posedues Komuna e Prishtinés, do t& kémbehen me pjesét e parcelés
kadastrale nr. 359-2, 3594, 359-5, 359-10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-
2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5 dhe 372-6 ZK Zllatar, me
5=8,508m?, dhe me bashképronaré / bashka posedues Vaid Haliti, Taulant Fetahu, Sejdi Gega,
Remazi, Mejdi, Feti dhe Agim Begqiri, Avdullah dhe Rexhep Rama, Fatmir Jusufi, Sylé Ymeri, Ekrem,
Daut, Afrim dhe Fiamur Imeri, Rrahman, Jahir dhe Nazmi Shillova, Kushtrim Ragi, t& pérfshira n&
hapésiré publike - shtigje pér kémbésor dhe gjelbérim té& Planit Rregullues “Matj 3",
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar p&r ndértimin e Kompleksi “SunLight Home” me ndértesa
individuale banimore / shtépt familjare sipas tipeve: Tipi "A”, “B", “C1" & “C2", me infrastrukturé teknike
pérciellése, né kuadér t& Planit Rreguliues “Mati 3" & PZHU-s& né Prishting, pércaktohen bazuar né
parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:

kushtet tiera p&r rregullimin e hapésirés, té jené né tarési sipas prezantimit grafik té pérshkruar
né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

* Me kéto kushte ndértimore né kuadér té Parcelave ndértimore: 273", “274" “275" 2762 X277
‘278, “279’, 280", “281" “282" "283’, “292", 293", "294" "295" ‘296", “297", “298”, “299" “300"
‘301", 312", *313", “314" “315" "3167, “317", ‘318", “328" “329” ‘330", “331%, “332", “333", “334"
‘335", “361", “362" & “363" t& Planit Rregullues “Mati 3" né Prishting, planifikohet t& ndértohet
Kompieksi “SunLight Home” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve:
Tipi "A”, “B", “C1" & “C2", me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim;

Kompleksi “SunLight Home” me ndértesa individuale ban

Tipi: llA"' “B!Il llc1!l dhe “czﬂ

Tipi “A” — 20 shtépi— S+P:

$=120.50m?/ baza e suterenit:

5=136.85m2/ baza e pérdheses;

Tipi “A” — §=257.35m? / 197.10m?, mbi toké + 60.25m?, nén toké /,

Totali: S=5,147Tm?/ 3,942m?, mbi toké + 1 ,205m?, nén toke /

Tipi “B" — 14 shtépi— S+P:

5=120.84m?/ baza e suterenit:

5=141.93m?/ baza e pérdheses;

Tipi “B"” — $=262.77m?/ 202.35m?, mbi toké + 60.42m?, nén toké /,

Totali: $=3,678.78m?/ 2,832.90m? mbi tokeé + 845.88m2, nén toka /

imore / shtépi familjare:
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Tipi “C1” — $=407.41m?/ 308.60m? mbi toké + 98.81m?, nén toké /,

Totali: S=814.82m? / 617.20m?, mbi toké + 197.62m? nén toke /

Tipi #C2” — 3 shtépi — S+P:

S=170.76m?/ baza e suterenit sipas projekt propozimit konceptual /

$=202.12m? / baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C2" — $=372.88m?/ 287.50m?, mbi toké + 85.38m?2, nén toke /,

Totali: S=1,118.64m? / 862.50m?, mbi toké + 256.14m?, nén toké /

Totali:"A”, “B”, “C1"” & “C2"- §=10,759.24m? [ 8,254.60m?, mbi toké + 2,504.64m? nén toké /
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e Kompleksit “SunLight
Home", konkretisht t& trajtuara né parcela ndértimore - sipérfage brenda viiés rrequlluese t&

parcelave pér realizimin e kompleksit me ndértesé individuale banimore — shtépi familjare, jané:

-  nr.359-2; $=0.00m%

- nr.359-4; S$=0.00m?

- nr.358-5, 5=0.00m?

- nr.359-10; $=0.00m?2,

- nr.359-11; S=186+1m?% ! Grupacioni “1"&“2" /

- nr.358-12; $=360+50m?  / Grupacioni “1"&"2"/

- nr.359-13; S=9+22m? { Grupacioni “17&"2"/

- nr.362-0; 5=303m?3, { Grupacioni “17/

- nr.363-0; S=487m? ! Grupacioni “1"/

- nr.364-0; S=508m2; | Grupacioni “1"/

- nr.365-0; $=2214+32m? [ Grupacioni “1"&"2"/

- nr.366-1; S=1547+24m?, [ Grupacioni “1"&“2"/

- nr366-2; S=634m? { Grupacioni “1" /

- nr.367-0; S=842+234m?, [ Grupacioni “1"&"2"/

- nr.368-1; S=343+274m?, [ Grupacioni “1°&"2°/

- nr.3es-2; S=298m? { Grupacioni “2"/

- nr.370-0; S§=1711+398m?; / Grupacioni “1"&"2"/

- n.371-1; §=929+13m?, / Grupacioni “1"&"2"/

- nr.371-2; S=656+592m?, / Grupacioni “1"&"2"/

- nr.372-1; S=402+206m?, / Grupacioni “1"&"2"

- nr.a72-2; $=325m% { Grupacioni “1"/

- nr.372-3; 5=203m3?; { Grupacioni “1”

- nr.372-4; 5=256+62m? [ Grupacioni “1"&"2"/

- nr.372-5; S=58+263m?,  / Grupacioni “1"&"2"/

- nr.372-6; §=192+355m?, / Grupacioni 182"/

- nr.372-7; S=102+4m?, ! Grupacioni “1"&"2"/

- nr.359-3; S=1863m* / Grupacioni 2"/

- nr.373-0; $=960m?; { Grupacioni *2"/

- nr.i60-1; $=4913m? / Grupacioni “2"/

- nr.181-0; S=772m?* / Grupacioni *2”
Totali: $=23.613m2.

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin

— rregullimin e Kompleksit “SunLight

Home”, gé nuk trajtohen né parcela ndértimore - sipérfaqe jashté vijés rregulluese, qé pérfshihen
né rrugé, shtigie dhe gjelbérim té planifikuar (dhe té njéjtat jané propozuar té kémbehen) té
parcelave gé realizohen pér kompleksin me ndértesa individuale banimore — shtépi familjare, jané:

- nr.359-2; S=139m?;
- nr.3594; S=609m3;
- nr.359-5; S=49m?;

- nr.358-10; S=11m?

- nr.359-11; S=96m?

- nr.359-12, S=75m?,

- nr.358-13; S=418m?%
- nr.362-0; S=2m2

- nr.3863-0; S=0.00m?,
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- nr.364-0; S5=222m?

- nr.365-0; 5=290+10+380m

- nr.366-1; 5=106+240+283m?;

- nr.366-2; 5=98+124+10+3m=

- nr.367-0; 5=29+371+545m2:

- nr.368-1; §=356+208+90m>

- nr.368-2; 5=348+52m=;

- nr.370-0; S=478+747m=

- n_[,371-1 ; 5=256+256+33m?;

- nr.371-2; $=374+59+237m*:

- nr.372-1; S=0.00m2%

- nr.372-2; S=283m?,

- nr.372-3; S=161+22m3;

- nr.372-4; S=94m?;

-  nr.372-5; S=286m?;

- nr372-5; S=58m2

- nr.372-7; S=0.00m*

- nr.359-3; $=0.00m? _/ Grupacioni “2"/

- nr.373-0; $=0.00m?;__/ Grupacioni “2"/

- nr.160-1: $=0.00m?,___/ Grupacioni “2"/

- nr.161-0; 5=0.00m?__/ Grupacioni “2"/
Totali: $=8,508m>.

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale qé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore jané:

- nr.359-2; S=307m?;

-  nr.359-4; S=0.00m%

- Ar.3s9-5; S=544mz?;

- nr.359-10; S5=397m?%

- nr.359-11; S=276m=

- nr.359-12; S=74m?

- nr.359-13: S=0.00m*

- nr.3862-0; S$=1,296m?

- nr.363-0; 5=318m?;

- nr.364-0; S=80m?

- nr.365-0; S=262m?,

- nr.368-1; S5=145m?;

- nr.366-2; S=73m?;

- nr.367-0; S=793m?Z;

- pr.368-1; S=460m?;

-  nr.368-2; $=0.00m?

- nr.370-0; S=182m?;

- nr.371-1; S=176m?;

- nr.371-2; S=361m?;

- nr.372-1; 5=0.00m2=;

- nr.372-2; S=0.00m%

- nr.372-3; 5=222m?,

- nr.372-4; S=16m?;

- nr.372-5; $=0.00m?

- m.372-6; S$=3m?;

- nr372-7; S=502m?;

- nr.359-3; $=0.00m?; / Grupacioni “2"/

- n373-0; $=0.00m?; / Grupacioni “2"/

- nr.160-1; $=0.00m? / Grupacioni “2"/

- nr.161-0; S$=0.00m? / Grupacioni “2"/
Totali: $=6,487m>.

» Destinimi i shfrytézimit té ndértesave té kompleksit, té jeté pér banim individual / shtépi familjare
si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, ndértime né
shérbim té shtépive etj. (sipas projekt propozimit);

» Etazhiteti sipas Planit Rregullues “Mati 3" &shte B+P+1, sipas PZHU-sé ésht& | — Il etazhe mbi
toké, ndérsa sipas projekt propozimit dhe i miratuar éshté S+P;

Komuna & ﬁm.m
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'Ir—ka;ﬁjg—ié.k—s'.i'“'Sur'lLighi Home” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare:
mi: !IA”' IIB!I i‘.01” dhe “czﬂ

Tipi “A” — 20 shtépi:

S=500 x 0.3 =150m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=565 x 0.3 =169.50m?/ lejuar pér parcel&n maksimale /

S=136.85m?/ baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B" — 14 shtépi:

S$=530 x 0.3 =159m?/ lejuar pér parcelén minimais /

S$=724 x 0.3 =217.20m?/ lejuar pér parceién maksimale /

S=141.93m?/ baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “C1” — 2 shtépi:

$=701 x 0.3 =210.30m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=708 x 0.3 =212.40m? / lejuar par parcelén maksimale /

$=209.79m? / baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C2” — 3 shtépi:

S=701 x 0.3 =210.30m?/ lejuar pér parcelén minimale /

$=805 x 0.3 =271.50m? / lejuar pér parcsién maksimale /

$=202.12m?/ baza e pérdheses, sipas projekt pronozimit konceptual /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN), pér vendosjen e ndértesés né bazé -
gabarit t& bodrumit &shté max.60%, bazuar né& planin rreguliues dhe paragrafin il. pika 1. té
Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit & Komunés sé& Prishtinés, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté:

Tipi “A” — 20 shtépi:

$=500 x 0.6 =300m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=565 x 0.6 =339m? / lejuar pér parcelén maksimale /

$=0.00m?/ baza e bodrumit, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B” - 14 shtépi:

S$=530 x 0.6 =318m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=724 x 0.6 =434.40m? / lejuar pér parcelén maksimale /

$=0.00m?/ baza e bodrumit, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C1” — 2 shtépi:

S=701 x 0.6 =420.60m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=708 x 0.6 =424.80m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

§=0.007/ baza e bodrumit, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C2" ~ 3 shtépi:

S$=701 x 0.6 =420.60m? / lejuar pér parcelén minirnale /

S=905 x 0.6 =543m? / lejuar pér parcelén maksimale /

$=0.00m?/ baza e bodrumit, sipas projekt propozimit konceptual /

Né kuadér té& kompleksit planifikohen edhe sipérfaqe gielbéruese (ISGJ) me gjelbérim té larté
dhe té& ulté, ku sipas Vendim 01nr.110-391 dt.1.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés,
Bshté 40%, sipas PZHU-sé, dhe sipas llogarive dhe projeld propozimit, kjo sipérfage éshté:

Tipi “A” — 20 shtépi:

$=500 x 0.4 =200m?* / lejuar pér parcelén minimale /

$=565 x 0.4 =226m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

$=314.0m?/ sipérfaqe gjelb&ruese, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B” — 14 shtépi:

S=530 x 0.4 =212m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=724 x 0.4 =289.60m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

S=421.0m?/ sipérfage gjelbéruese, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C1” — 2 shtépi:

$=701 x 0.4 =280.40m? / iejuar pér parcelé&n minimale /

S§=708 x 0.4 =283.20m? / lejuar pér parcelén maksimale /
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S=478.80m?/ sipérfaqe gjelb&ruese, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “C2” — 3 shtépi:

S5=701 x 0.4 =280.40m? / lejuar pér parcelén minimale /

S5=905 x 0.4 =362m? / lejuar pér parcelén maksimale /

S5=520m?/ sipérfage gjelb&ruese, sipas projekt propozimit konceptual /

Koeficienti i ndértimit té etazheve té mbi tokés (ISHD) sipas PZHU-sé lejohet max.30%, pér
parcelat ndértimore, andaj trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet —
llogaritet, si né vijim: 700% pér etazhet mbi kuoté&n +£0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57%
apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés —
bodrum, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

Tipi “A” — 20 shtépi:

5§=500 x 0.3 =150m?/ lejuar pér parcelén minimale /

8=565 x 0.3 =169.50m? / lejuar pér parcelén maksimale /

5=120.5m?/ baza e suterenit sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B” — 14 shtépi:

5=530 x 0.3 =159m? / lejuar pér parcelén minimale /

S5=724 x 0.3 =217.20m? / lejuar pér parcelén maksimale /

5=120.84m? / baza e suterenit sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C1" — 2 shtépi:

S=701 x 0.3 =210.30m? / lejuar pér parcelén minimale /

5=708 x 0.3 =212.40m? / lejuar pér parcelén maksimale /

5=197.62m?/ baza e suterenit sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “C2" - 3 shtépi:

S=701 x 0.3 =210.30m? / lejuar pér parcelén minimale /

S5=905 x 0.3 =271.50m? / lejuar pér parcelén maksimale /

$=170.76m?/ baza e suterenit sipas projekt propozimit konceptual /

Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja
qé zé shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e PZHU-sé distanca dhe “sipérfaqja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet
né kuadér t€ ‘ngastrés’™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér t& siguruar drité dhe ajér té
mjaftueshém’, kjo sipérfaqe e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér t& mundésuar ndricim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér
hapésirat e banimit {dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet
ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy
ndértesave t& kompleksit. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga pronari/pronarét e parcelave
fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi té parcelave, por né até
rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té& jeté max.1.20 m;

Qasja né kompleksin “SunLight Home" i ndértesave individuale banimore / shtépi familjare: Tipi:
"A”, ‘B" & *C" té jeté nga rrugét e planifikuara té planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme
té bllokut, sipas skicés - Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

Pér ¢do shtépi familjare, té planifikohet njé vend parkim, né kugdér té ndértesés apo parcelés;
Né kuadér té kompleksit t&€ parashihen edhe parkingjet e jashtme, si dhe shtigjet & trotuaret;

Né kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Plani Rregullues “Mati 3" né Prishtiné.

. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale: 359-2, 359-4, 359-10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0,

363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-2, 372-3, 372-4,
372-5, 372-6 ZK Zllatar dhe nr. 359-3 & 373-0 ZK Zllatar, si dhe 160-1, 161-0 ZK Matican, pas
bashkimit té tyre, pér formimin e parcelave ndértimore, té realizohet sipas projekt propozimit -
‘zgjidhja urbane” - Planit té situacionit dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.
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Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér ndarjen/parcelimin e parcelave kadastrale té&
lartcekura, sipas Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes /
parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Ndarja e parcelave té bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve, duke u
bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén mregulluese
nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, dhe Manuali pér
ndarje, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me numér té licencés nr.177, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIi. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr.359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-
0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6 dhe
372-7 ZK Zllatar dhe nr.359-3 & 373-0 Zllatar, si dhe nr.160-1 & 161-0 ZK Matigan, do té realizohet
sipas manualit t& bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina me numér té
licencés nr.177;

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas manualit
pér bashkim, t& punuar nga gjeometri i licencuar Driton Haziri nga Prishtina me licencé nr.177.

Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili

do té shérbejé si bazé pér regjistimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve, dhe té
realizohet para aplikimit pér ieje ndértimore né& Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, me
kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Manualin e bashkimit, t& punuar gjeodeti i
licencuar Driton Haziri nga Prishtina me numér té licencés nr.177.
VIll. Kémbimi i pjesés sé parcelave kadastrale me nr. 359-3 & 373-0 ZK Zllatar, nr.161-0 & 160-1 ZK
Matigan, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me sipérfage prej S=8,508m2, me pjesét e
parcelés kadastrale nr.359-2, 359-4, 359-5, 359-10, 359-11, 359-12, 358-13, 362-0, 364-0, 365-0,
366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5 dhe 372-6 ZK
Zllatar, me $=8,508m?, me pronar / posedues: Vaid Haliti, Taulant Fetahu, Sejdi Gega, Ismet Haziri,
Remazi, Mejdi, Feti dhe Agim Begiri, Avdullah dhe Rexhep Rama, Fatmir Jusufi, Sylé Ymeri, Ekrem,
Daut, Afrim dhe Flamur Imeri, Rrahman, Jahir dhe Nazmi Shillova, Kushtrim Ragi, nga Prishtina, e
pérfshiré né hapésira publike t& planifikuara — rrugé, shtigje dhe gjelbérim, té cilat parcela do té
pérfshihen né trajtim né grupacionin e dyté té aplikimit pér leje ndértimore.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
‘zgjidhja urbane” té parcelave ndértimore pér “Grupacioni 2" dhe manualit t& ndarjes, punuar nga
gjeometri i licencuar, dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés. Procedura e k&mbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf dhe vierésimit t& organit kompetent pér vlierésim té& pronave, i cili do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e k&mbimit do té realizohet, pas ndarjes sé& parcelave kadastrale dhe para aplikimit
pér leje ndértimore pér “Grupacioni 2" t&¢ Kompleksi “SunLight Home” i ndértesave individuale
banimore / shtépi familjare té Tipi: "A”, “B", “C1" & “C2" me etazhitet S+P, né Drejtoriné e Pronés sé
Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Mati 3" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punyar nga gjeometri i drejtorisé dhe
manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té cilét jané pjesé pérbér e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, ng_pronaret dhe investitori, pér arsve té
ndryshme, obligon Dreitoriné e Urbanizmit, té rishikoié vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore
pér “Grupacioni 2", gjegjésisht revokimin e tyre.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me p&rmbaijtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e |nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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- © Planin e situacionit {dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese:

e Pérshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém Pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukture pér ngrohje gendrore té béhet né rrietin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygie nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor / projekti ideor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larte

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faze té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara ne pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [I-t& t& ndértimeve”,

‘Udhézimit Administrativ MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor', bazuar

né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té

kufizuara, normave teknike Per siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
té késaj kategorie té ndértesave, dhe t& pérmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

* Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diameteér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shé&nuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

* Situacionin - “zgjidhja urbane” n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t& parcelés ndartimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés frugore, n& sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé& 1:50, pér ndéresat e projektuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale ta hyrjeve n& pé&rdhese dhe etazheve tiera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramaseé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

* Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthatarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugs, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Mendim profesional p&r strukturén e ndértesave, me p&rshkrim teknik;

* Mendim profesional pér instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Mendim profesional p&r instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit p&r Kycie né
rrjetin e gytetit;

* Mendim profesional p&r instalimet e makinerise;

* Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés s Prishtinés;

* Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma;

* Elaboratin gjeomekanik n& bazé t& analizave né terrenit;

X\. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né& tre (3)kopje n& formé t& shkruar dhe nig (1) né forme

elektronike;

» Certifikatén p&r regjistrimin e biznesit;

¢ Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshta proné e aplikuesit.

Xil. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe n&

nenin 10 & 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér megullimin e infrastrukturés® 01 nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés sé Prishtings, té vierésojé njé
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cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtonse se

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

« Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e pianit
(kopje).

« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo
drejtori;

« Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

« Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

« Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

« Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit),

Xlil. Pagesa e kompensimit té& ndérrimin té destinimit té tokés bujgésore — meqenése parcelat

kadastrale, nr. 359-2, 350-4, 359-5, 359-10, 359-11, 358-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0,

366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6,

dhe 372-7 ZK Zllatar nr. 359-3 & 373-0 ZK Zllatar, si dhe nr.160-1 & 161-0 ZK Matigan, gé trajtohen

me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatave sé njésisé kadastrale, dhe té pérshkruara né

pikén 1 t& paragrafit lll. t& vendimit t& kushteve ndértimore, jané t& evidentuara si toka bujgésore,

“Kullosé e kiasit 4" dhe "Mal i klasit 4", kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér

ndérimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit

Nr.02/L-26 pé&r Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 8, 13 & 14 té Udhé&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr.

41/2006, p&r ndérrimin e destinimit 1€ tokés buigésore, qé e rregullojné kété fusheé.

Sipérfagja e parcelave - tokave bujgésore, té& cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet
bazuar né sipérfagen qé do té ndértohet, giegjésisht parcelave ndértimore té pércaktuara sipas Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfaqet prej §=12,277m?, pér
Grupacionin “1” dhe $=11,336m?, pér Grupacionin “02" t& Kompleksi “SunLight Home".

K&to sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés
sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Njéheré Drejtoria e Kadastrit, sipérfaget e destinuar pér infrastrukturé teknike (rrugé dhe kalime
pér kémbésor), me sipérfaget e pérshkruara né paragrafin V. t& vendimit t& kushteve ndértimore dhe
pjesés grafike, gjegjésisht manualit pér ndarje t& kompleksit, duhet i regjistrojé sipas destinimit t&
pércaktuar me kushtet ndértimore (rrugé, kalim pér kémbésor dhe sipérfage gjelbéruese) dhe né
pérputhje me Ligjin Nr.2002/5 pér themelimin e regjistrimi té regjistrit t& t& drejtave t& Pronés sé
Paluajtshme.

Kompensimi — pagesa pér ndérrimin e tokés bujgésore né toké ndértimore, dhe ajo e
infrastrukturés teknike, do & realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés dhe pér
pjesén e parcelave me destinim “Mal i klasit 4" me S=183m?, né MBPZHR, pas ndarjes sé késaj
parcele dhe né& fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrien e iejes ndértimore.

XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhé&nien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr.434/01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin krvesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrijes sé
konfirmimit pér pageseé.

XV. Kushti i veganté pér realizimin e Grupacioni " i caktuar bazuar né nenin 45 té Ligjit Nr.
05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka t& bajé me até qé aplikimi per leje ndértimi
pér “Grupacioni “2", pér ndértimin e pjesés sé Kompleksi “SunLight Home” me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, i konceptuar né tri (3) tipe: Tipi "A” — 11 shtépi me S+P, “B” - 6 shtépi
me S+P, & “C1” - 2 shtépi me S+P, me gjithseijté néntémbédhjeté 19 shtépi familjare, né kuadér té
Planit Rregullues “Mati 3" Prishting, té béhet pas realizimit t& procedurés sé kémbimit t& parcelave
kadastrale, sipas paragrafit VIIl. t& kétij vendimi pér caktim té kushteve ndértimore.
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Mos plotésimi i kushtit t& vegant&, sipas pérshkrimit né kété paragraf, pér arsye t& ndryshme, obligon
Drejtoriné e Urbanizmit té rishikojé vendimin (pér Grupacionin “2") pér caktimin e kushteve ndértimore
dhe té veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi;

XVI. Vlefshméria e vendimit té& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njg (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vliefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Vaid Haliti, Taulant Fetahu, Sejdi Gega, Ismet Haziri, Remzi, Mejdi, Feti dhe
Agim Beqiri, Avdullah dhe Rexhep Rama, Fatmir Jusufi, Sylé Ymeri, Ekrem, Daut, Afrim dhe Flamur
Imeri, Rrahman, Jahir dhe Nazmi Shillova, Kushtrim Ragi, nga Prishtina si dhe Investitorit “Vllezerit
Asllani & Rroni Fer" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 811432591, dhe me
bashképronaré Qazim Asllanaj nga Skenderaj dhe Labinot Kameri nga Gjakova, sipas kérkesés
05nr.350/02-51754/23 dt.09.03.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér ndértimin e Kompleksit “SunLight Home”", me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare -
39 shtépi té sistemuara sipas tipeve: Tipi "A", “B" “C1" & “C2", me etazhitet S+P, né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin . té dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesé&n pér kushte ndértimore 05nr.350/02-51754/23 dt.09.03.2023 dhe gjaté fazés sé
Zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshmité mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale pér
parcelat: nr. 359-2, 359-4, 359-5, 359-10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-
2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6, dhe 372-7 ZK Zilatar,
téshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Informim nga plani rreguliues “Mati 3" dhe "PZHU" me referencé 04nr.350/01-217431/21 dt. 26.10.2021;

- Fotot e njoftimit publik;

- Vértetimi i tatimpaguesit Sejdi Gega nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértetimi i tatimpaguesit Ismet Haziri nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértelimi i tatimpaguesit Remzi Begiri nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértetimi i tatimpaguesit Mejdi Beqiri nr.0051439/23 df.09.03.2023;

- Veértetimi i tatimpaguesit Feti Beqiri nr.0051323/23 df.09.03.2023;

- Veértetimi i tatimpaguesit Rraman Shillova nr.0022610/23 dl.31.01.2023;

- Vértetimi i tatimpaguesit Avdullah Rama nr.0022610/23 df.31.01.2023;

- Vértelimi i tatimpaguesit Rexhep Rama nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Veértelimi i tatimpaguesit Fatim Jusufi nr.0022610/23 dt.01.02.2023;

- Vértelimi i tatimpaguesit Ekrem Imeri nr.0051279/23 dt.09.03.2023;

- Véristimi i tatimpaguesit Daut imeri nr.0051439/23 dt.09.03.2023;

- Vértetimi i tatimpaguesit Sylé Ymeri nr.0051307/23 dt.09.03.2023;

- Veértetimi i tatimpaguesit Jahir Shillova nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértetimi i tatimpaguesit Kushtrim Ragi nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértelimi i tatimpaguesit Nazmi Shilfova nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Veértetimi i tatimpaguesit Afrim Imeri nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértetimi i tatimpaguesit Flamur Imeri nr.0022610/23 dt.31.01.2023;

- Vértelimi i tatimpaguesit "Vilezérit Asllani” sh.p.k. nr.0022610/23 d!.30.01.2023;

- Incizimin gjeodezik t& parcelave — "Situacioni i terrenit né parcelat : nr, 359-2, 359-4, 359-5, 359-10, 359-
11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, -1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2,
372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6, dhe 372-7 ZK Zliatar, punuar nga Gjeodeti i licencuar lbrahim
Junuzi nga Prishtina me numér té licencés nr.105.

- Projekt propozimi — Pojekti konceptual i tipeve t& ndériesave individuale banimor — shtépive familjare,
hartuar nga N.N.SH. "CAD Partners” nga Prishtina me Cerifikaté té regjistrimit ARBK 810902371, dhe
projektues Jelon Shala, Arkitekt;

- Folokopjet e dokumenteve & identifikimit té pronaréve;

- Manuali i bashkimit dhe ndarjes punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar gjeodeti i licencuar Driton
Haziri nga Prishtina me numér & licencés nr.177;

- Certifikata e regjistrimit ARBK nr. 811432591 me adrese rruga "Malush Kosova” Nr.6, Prishtiné si dhe me
bashképronar Qazim Asllanaj dhe Labinot Kameri;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe megullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronarit Vaid Haliti dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né
Prishtiné , me : Nr.LRP. 6647/2023 dhe Nr.REF.3148/2023 dt.03.08.2023;
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Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronarit Vaid Haliti dhe Investitorit “Vilezerit Asliani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né
Prishtiné , me : Nr.LRP. 6648/2023 dhe Nr.REF.3149/2023 dt.03.08.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronarit Sejdi Gega dhe Investitorit “Vilezenit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te Noter Sefadin Blakaf
né Prishting , me : Nr.LRP. 9076/2021 dhe Nr.REF.1511/2021 dt.10.09.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rmregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronaréve Rexhep Rama, Avdullah Rama dhe Investitorit "Vllezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te
Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné , me : Nr.LRP. 14296/2021 dhe Nr.REF.3852/2021 dt.17.09.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronaréve Rrahman Shillova, Ismet Haziri, Remzi Begqiri, Mejdi Beqiri, Feti Beqiri, Fatmir Jusufi, Ekrem
Imeri, Sylé Ymeri, Daut Imeri, Jahir Shillova dhe Investitorit "Vilezerit Aslfani & Rroni Fer” shpk , pérpifuar
te Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné , me : Nr.LRP. 7951/2021 dhe Nr.REF.1343/2021 dt.13.08.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe megulflimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronaréve Mustafé Neziri, Kushtrim Raci dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te
Noter Sefadin Blakaj né Prishtinég , me : Nr.LRP. 9802/2022 dhe Nr.REF.1461/2022 dt.05.08.2022;

- Akti noterial “Kontralté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporieve pronésore”, e flidhur né mes té
pronarit Nazmi Shillova dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar fe Noter Sefadin Blakaj
né Prishting , me : Nr.LRP. 4963/2022 dhe Nr.REF.834/2022 dt.11.05.2022;

- Akti noterial “Konlraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronarit Afrim Imeri dhe Investitorit “Vlilezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né
Prishting , me : Nr.LRP. 12228/2021 dhe Nr.REF.3172/2021 dt.05.08.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronarit Flamur Imeri dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj
né Prishting , me : Nr.LRP. 8045/2021 dhe Nr.REF.1353/2021 dt. 16.08.2021;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin raporteve pronésore”, e lidhur né mes té
pronarit Agim Begiri dhe Investitorit “Vilezerit Asllani & Rroni Fer” shpk , pémpiluar te Noter Sefadin Blakaj
né Prishtiné , me : Nr.LRP. 4136/2023 dhe Nr.REF.1998/2023 dt.23.05.2023;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit té kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-
51754/23 dt.09.03.2023, me dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit
té procedurés administrative, konsultimit t& rreguliativés ligjore né fugi nga lémi i planifikimit
hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor, aktuale - né fuqi, pér até zonén urbane, né ményré kronologjike konstaton se:

Bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor, parcelat kadastrale nr. 359-2, 359-4, 359-5, 359-
10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0,
371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6 dhe 372-7 ZK Zllatar pérfshihen né kuadér
té Bllokut urban té Planit Rregullues té Hollésishém “Mati 3" né Prishtiné dhe pjesérisht né hapésira
publike t& kétij plani, konkretisht né rrugé dhe shtigje pér kémbeésor, té planifikuara.

Pas pranimit t& kérkesés, analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar
né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné e I-ré dhe Il-t& té
ndértimeve”, me daté 28.03.2023 éshté vendosur afishja “Njoftimi publik” e cila ka géndruar gjer me
daté 07.04.2023, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur, para gaktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés té informohet me synimin e kérkuesve dhe t‘jﬁ\kohet mundésia e dhénies sé
komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve té parcelave kadastrale té rrethinés né diametrin
e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té larté shénuara né postén elektronike
té vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur koment apo vérejtie nga publiku.

Sipas projekt propozimit - Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, Kompleksi “SunLight Home” me
ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, i konceptuar té zhvillohet sipas katér (4) tipeve: “A",
“B”, “C1” & “C2”, me sipérfaqe dhe etazhitet sipas pérshkrimit t& paragrafit IV. & V. t& vendimit té
kushteve ndértimore, &shté& hartuar né harmoni me kriteret e Bllokut urban té Planit Rregullues té
Hollésishém “Mati 3" né Prishtiné dhe Udhézimit Administrativ MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat
Teknike t& Planifikimit Hapésinor, si parcelat ndértimore, ashtu edhe sipé&rfaget ndértimore té
ndértesave-shtépive, duke u bazuar né parcelat minimale dhe maksimale t& kompleksit.

Bazuar né& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar konstatohet se zgjidhja e propozuar

éshté konceptuar té realizohet né dy faza - grupacione té zhvillimit, ku pér fazén e paré — Grupacioni
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“1" jané planifikuar t& ndértchen 20 shtépi né parcela private (nr. 359-11, 359—12 359-13, 362- 0, 363-
0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1 372-2, 372-3, 372-4, 372-5,
372-6, dhe 372-7 ZK Zllatar), kurse né fazén e dyté — Grupacioni “2" jané planifikuar t& ndértohen
19 shtépi né parcela private (nr. 359-11, 359-12, 365-0, 366-1, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1,
371-2, 372-1, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6, 372-7 ZK Zllatar) dhe komunale (nr. 359-3 & 373-0 ZK
Zllatar & nr.160-1 & 161-0 ZK Matigan, té trajtuara pérmes kémbimit), e cila fazé mund té realizohet
— aplikohet pér leje ndértimi, pas realizimit t& k&mbimit, kurse faza e paré — Grupacioni “1", pas
pajisjes me vendimin e kushteve ndértimore.

Njéheré&, bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me Plani Rregullues té Hollésishém “Mati
3" né Prishtiné, konstatohet se pér destinimet “Ndértim individual”, lejohen ndértesat me etazhitet | +
Il etazhe, iISHP-ja _0.3 (shfrytézimi i parcelés pér ndértim) dhe ISPN-ja 0.8 (koeficienti ndértimor
bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore). Nése i referohemi kritereve té planit rregullues té
hollésishém, konkretisht pjesa e kategorizimit té rrugéve té planifikuara t& kompleksit, bazuar né Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane” jané planifikuar rrugé me gjerési deri 6m, ku edhe éshté pércaktuar
distanca minimale, gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, e cila éshté 5m’ deri 11m’,
sikur qé parashihet edhe né paragrafin e lartcekur. Njéheré né kété dispozité éshté pércaktuar edhe
distanca minimale né mes té ndértesave, konkretisht né& zonat e reja té ndértimit, e qé éshté 0.5+ 1H
e kthinave primare, ndérsa e atyre sekondare éshté 0.2 + 1H, ose nga kufiri | parcelés gjysma e késaj
distance, té cilat distanca dhe kritere jané respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
té prezantuar. Gjithashtu me projekt propozimin konceptual — “zgjidhja urbane” éshté planifikuar edhe
njé segment i rrugés lokale, gjegjésisht vazhdimi i rrugés (rmugés “gorre”) dhe lidhjen e saj me rrugén
tietér lokale (e dislokuar) e cila mundéson lidhjen e dy rrugéve lokale dhe shkurtimin e kalimit nga njé
rrugé né tjetrén.

Andaj, bazuar né plani i situacionit t& prezantuar, gqasjet e pérkohshme né kompleks (deri né realizimin
e rrugéve té planifikuara té planit megullues), jané planifikuar - realizuar pérmes rrugés ekzistuese
‘Lugmiri” (parcela kadastrale nr.607-0 ZK Zllatar) si dhe, qasja e alternative e pérkohshme né
kompleks e realizuar pérmes rrugés ekzistuese “Ramé Lajgi” (parcela kadastrale nr.169-0 ZK Matigan
& 373-0 ZK Zilatar, (né pronési komunale), té& cilat do té shérbejé pér gasje né kompleks té
ndértesave individuale banimore,;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit p&r komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit t&é situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kycje t& kompleksit me rrugén publike ndér té
fjera konstatchet:

“Pas shiqimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Fatmir Jusufi, Ekrem Imeri, Sylé
Ymeri etj., me investitor “Vilezrit Asllani” shpk., Zk Zllatar, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore
té léndés 05-350/02-51754/23 dt.09.03.2023, kygjet pér automjete né mugé té planifikuara sipas planit
rregullues “Mati 3" né Prishtiné, pér lagjen e prezantuar pér tipet e shtépive “A”, “B” dhe “C2", me
elazhitet B+P+1 sipas zgjidhjes urbane té prezantuar, mund t& pranohen si té tilla. Kygjet pér
aufomjete pér shtépité individuale duhet ti pérshtaten teknikisht rrugéve sipas planit, dhe t&é zbatohen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve”.

Gjithashtu né fund té trajtimit t&€ projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shayrtimin e kushteve

ndértimore, pas analizimit {& projekt-propozimit & prezantuar n%a pérfagésuesit e aplikuesit /
investitonit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit té prezantuar, me dafat 19.10.2023 dhe 09.11.2023,
pérmes procesverbaleve ka pasur disa vérejtie dhe sugjerime dhe bas korrigjimit té tyre ka vierésuar

se mund té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.
Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e

prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 té& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe IlI-t& t& ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosije té ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 44 & 45 t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligishmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria @ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, vendosi qé ta miratojé kérkesén pér

Faqe 13 prej 14
Komuna a Prishtinds-Drejtoria & Urbanizmit
Adrasa; . *Radovan Zogoviq® nr 1, 10000, Prishtind-Kosové
Teletor: + 383 (0) 38 221 242 e-mail; yrbanizmiprshtine€ris-gov net



caktimin e kushteve ndértimore, dhe me faktet — provat e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés
ligiore né fuqi, me ¢'rast konstaloi se kérkuesit kané prezantuar té& gjithé dokumentacionin e
nevojshém, se projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, &shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tiera té planit rreguliues urban dhe PZHU-sé pér até hapésiré, si
dhe né harmoni me rrethinén, andaj vendosi qé me vendim t& caktohen kushtet ndértimore, pér
ndértimin e Kompleksi “SunLight Home” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — 39
shtépi té sistemuara sipas ngastrave t& planifikuara dhe tipeve: Tipi “A” me 20 shtépi me S+P; Tipi
“B"” me 14 shtépi me S+P; Tipi “C1” me 2 shtépi me S+P dhe Tipi “C2" me 3 shtépi me S+P né
kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.359-2, 359-4,
359-5, 350-10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-
2,370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 3724, 372-5, 372-6 & 372-7 ZK Zllatar, si dhe me trajtim
pérmes kémbimit t& pjeséve té parcelave kadastrale nr. 359-3 & 373-0 ZK Zllatar dhe nr.160-1 & 161-
0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual / Planii situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar
né kété drejtori.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit té& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksit “SunLight Home” me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare — 39 shtépi té sistemuara sipas tipeve: Tipi: "A”, “C1” &
“C2” me etazhitet S+P, n& kuadér té Planit rregullues “Mati 3" & PZHU-sé&, konkretisht parcelave
kadastrale, nr.359-2, 359-4, 359-5, 359-10, 359-11, 359-12, 359-13, 362-0, 363-0, 364-0, 365-0, 366-
1, 366-2, 367-0, 368-1, 368-2, 370-0, 371-1, 371-2, 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6 & 372-
7 ZK 2llatar, sipas projekt propozimit / Plani i. situacionit - “zgjidhja urbane” dhe Situacioni i parcelave
kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijgén ndértimore dhe rregulluese nga Plani
Rregullues “Mati 3" né sistemin koordinativ KosovaREF 01, Manualin e ndarjes, bashkimit dhe
k&mbimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vierésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé;

| dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me qgytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés,
05nr.350/02-51754/23 dt.09.03.2023.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 51754/23 DT.10.11.2023
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LEGJENDA:;

- Kufiri i P.Rr. "MATI 3"

————— Kufiri i fazes se dyte
B Viia ndértimore

Vija rregullative

Kufiri i parcelave ndertimore

i Trotuare, shtigje dhe ruge

Parcelat e patrajtuara

Trajatimi i projekfit Faza e dyte

Grupacioni 1 - (20 shtépi)
TIPI A - 9 shtépi
TIPI B - 8 shtépi
TIPI C2 -3 shtépi

Grupacioni 2 - (19 shtépi)
TIP! A - 11 shtépi

TIPI B - 6 shtépi

TIPI C1 -2 shtépi

QASJA NGA RRUGA KRYESORE

STUDNC PROJEKTUESE:
N.M.SH. "CAD partners®

r*Muhammem Fejza” C15/13, nr. 10/ Pashting, Republika & Kosovis
el 044 /174742, e-mail: cadpariners ks@gmail com

PRoE, Kompleksi  shtgpive individuale “SunLight Home" A s

vEsTTon "Vilezerit Asllani & Rroni Fer® sh.p.k >
FAZA E PROJEXTIT PROJEKTI KONCEPTUAL |oars  Tetor, 2023

PERMBAJTJA E FLETES . PROJEKTOH: KALLA.
ZGJIDHJA URBANE / Situacioni i ngushtg e ——— 500
Gupacioni | dhe Grupacioni Il bachark. Blerta Losha| a Wi
| LOKACIONI PROJEKTIT. TN bach ark. Arda Berisha

Plani meguilues *MATI 3* / ZK Zllatars, | KONTROLLOK \—
Prishting ma.ork, Jeton Shata







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
"Qeveria -Viada-Government
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AGIENCLA KADASTRALE EKOSOVES RATASTARSKA ACECIJA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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Zona kadastrale / Katastarska zona: Numri i léndés / Broj predmeta: /2023

Lloji i njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla € zvoglimit / Razmera plana 1: 1500
: . |
| Lista e koordinatave, N i
, -
w E
S
|
|
| |
| |
| .
|
;
I
i
I'
1
{ [
i
|
|
Rilevoi / Snimio: Msc. Driton Haziri Aprovoi / Usvojio:
{emri dhe mbiemri i gjeodetitfkompanist/ ime i prezime geodetal kompanije) (emri dhe mbicmri § pérsonit zyrtar/ ime i prezime stuzbenog Tica)
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo
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Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT
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SITUACIONI
RREGULLUESE NGA PLANI

Republika Kosova

Republika e Kosovés
- Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTIN

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN

—— 47| 7516851643 | 4722651224 = 5 138| 7516045.762 | 4722701.496| |18B| 7517083.457 | 4722836002
Koordinatat e vijes } 26| 7516842005 47225547 Koordinatat e vijes Rregulluesg 139] 7516956806 | 4722705061 [189] 7517104 3020 4 =
Nr ¥ X 49| 7516950.666 | 4722782.759 Nr ¥ X 140| 7516970.063 | 4722711173} |190) 7517100.249 | 4722854.493
1 | 7516977 959 | 4721841.248| |S0| 7517003.638| 4722796.83 91 | 7516989.577 ] 4722843.286 141} 7516975.32 | 4722713.777| |191) 7517082.904 | 4722847 616(
2 | 7516586.44 | 47283201 51] 7517003.076 | 4722788.106 92 | 7S16995.861 | 4722834.758 142] 7517009.225| 4722730.574 | |152| 7517066.726 | 4723136 522
3 | 7516940.047 | 4722819.686| 52| 7517000.504 | 4722771622 93 | 7517000.624 | A4722825.302 143| 758 7041.4221 4722746.524 | |153] 7517046.3141 4722031 971
4 | 7517007.653| 4722847.347|  |53] 7516995.717 | 4722764.558 Sd | 75172001.244| 4722821 246 144| 7517047.242 | 4722749.407 | 1194] T517024.744 | 4722822 038
5 | 7517012.412| 4722839.024| |54] 7516292.787 | 4722759.454 951 7517000.87 | 4722819.371 145| 7517054894 | A722T52.671| |195] 7517022.372 | 4722871389
6| 7517016306 | 4722830263 |55 7516582.526| 4722745.98 56 | 7516999.4561 4722816.651 146 7517062.553 | 4722754.972| |196| 7517019.924 | 4712821.542
7 | 7517044.62 | 4722842.301 | |56| 7516970.009] 4722741285 97 | 7516997.571| 4722814.834 147 7517070988 | 4722756496} |197| 7517017.55 | 4722822 543
8 | 7517068.032| 4722853.495| |57] 7516953.405 | 4722734.34 58 | 7516994.733 | 4722813.503 148| 7517079.033{ 4722757.022 | |198| 7517015.606 | 4722824.234
9 | 7517096.311| 4722864.744| |58| T516549.022| 4722731.75 99| 7516945.58 | 4722800.446 143| 7517087.255 [ 4722756643 | [199| 7517014.51 | 4722826.424
10 | 7517106.2231 4722839.869| |59 7516938 154 ] 4722727.361 100| 7516549.284 | 4722787.565 150{ 7517095.235 § 4722755.378| |200{ 7517011.904 | 4722833029
11 | 7517080.924 | A722829.666| |60| 7516927.526| 4722723.965 101] 7516298.679] 471280C.686 151| 7517103.267 | 4722753.161 ] |201] T517008.452 | 4722839.781
12 | 7517064.72 | 4722822.703) |61] 7516914.876| 4722720.996 102| 751700101 | 4722800857 152] 7517111.108| 4722749.9931 | 202 7517004.545 | 4722845.912
13 | 7517055.913 | 4722818.726| |62 7516903.381 | 4722719.155 13| 7517003.243] 4722800.165 153| 7517118.068{ 4722746.231 | | 203 7516863.2061 4722639.767
14 | 7517022.759 | 4722803.527 |ﬂ 7516871411 | 4722717.536 104] 7517006.02 | 4722758.208 154| 7517138.584{ 4722749.086| |204| 7516870827 | A722639.065
15 | 7517023.035{ 4722796.245] |64] 7516871301 | 4722711.478 105} 7517005.24 | 4722796.685 | }1S5|7517131.022 4722753.829| |205] 7516880 441 | 4722638, 202
16 | 7517021377} 4722775.792| | 65] 7516563.354 | 4722650.823 106] 7517006.592| 4722794.373 156] 7517118, 705 | 4722761,196| |206] 7516893.453 | 4722637.499
17 | 7517017.342 | 4722765.52 66| 7516881.383{ 4722649.162 107'75!7[!15.‘.!5 4722786644 157| 7517106.92 | 4722766.068] | 207} 7516906.555 | 4722637.729
18 | 7S17013.769] 4722757.265| 67| 7516894.378 | 4722643.436 1m| 7517004.403 | 4722779.013 158] 7517101886 | 4722767.56 | 1208| 7516919.811| 4721638 915
19 | 7517022.511| 4722761.596| |68| 7516915.51 | 4722645.485 109] 7517002.043 | 4722771446 159| 7517092.602 | 4722769.472| 1209| 7516932 65 | 4722641003
20 | 7517030.0161 4722765.314| |65] 7516933.072 | 4722652.324 110] 7516998.919] AT12764.234 160} 7517084.589 | 4722770292 |210] T516946.465 | 4722644318
21 | 7517037.52 | 4722760.031| |70] 7516540 786| 4722654.171 111) 7516998.085| 4712762615 161| 7517075.362 | 4722770.313{ |211] T516958.494 | 47226448.154
22 | 75170d6.601 | 4722772.956] | 71| 751695138 | 4722657.333 112| 7516985.143| 4722757.568 162| 7517064.608 | A722769.087 | |212) 7516970.202 | 4722652 796
23 | 7S517056.039| 4722775.917| 72| 7516571877 4712665.673 113| 7516888.642 | 4722748.775% 163) 7517057.657] 4722767 555| |213| 7516932009 4722658 465
24 | 7517064.414| 4722777.293| |73) 7516572426 | 4722664269 114} 7516964.936] 4722744.152 164 7517065.031 | 4722766.818 | {2141 7516997.643 | 4722667605
25 | 751707175 | 4722778.668| |74] 7516976.66 | 4722665.83 115] 7516579.663| 4722738.511 165| 7517049.59 | 4722764.999| [215] 751701398 | 4722677 641
26 | 75172082.131) 4722778.687) |75) 7516997.272 | 4712677.966 116) 7516973.973 | 4722733.451 166] 7517041294 | 4722761415 |216] 7517044.275 | 4722696.532
27 | 1517001.814| 4722778.687 | §76] 516998 064 | 4722676.692 117| 7516967 776| 4722728 B35 167] T51P028.6 | 4722755.126| |217| 7517050.178 | 4722684.415
| 28 ) 7517107.466 472271 916| |77] 7517035.341 | 4722693.816| | 118] 7516561.234 4722724.939 168| 7517015.269 | 4722748522 | (218| 7517023.722 | 4722668.014
29 | 7517138.433 | 4722762.798| | 78] 7517036653 | 4722657.692 119] 7516548.994] 4712719.661 169| 7517007.986 | 4722744.914| |219] 7517007.504 | 4722657.954
A0 | 7517113.544 | 4722745.386 79] 753140511 | 422700081 120| 7516938.286( 4722715237 170{ 7517006.722 | 4722744.6881 |220) 7516983253 | 4722644.073
31 | 7517104.679| 4722749.173| | 80| ¥517011.184] 4722654.352 121| 7516923.805) 4722711.148 171} 7517005707 | 4722745049 |221] 7516066.482 | 4722636.815
32 | 7517006.991 | 4722751.354| |81) 7516999 48] | 4722647 147 122| 75160914.243| 4722709.231 172} 751700489651 4722745973 | |222] 7516554.4341 4722632634
33 | 7s17089.279| 4722752.618| [82] 7516587488 | 4722540593 123} 7516901619 472270761 173| 7517004.672 | 4722747.155 | 1223 7516542.218 | 4722623.378
34 | 751707806 | 4722752 899 Iaa 7516969.975 | 4722632 BI1 124 7516885.106| 4722706383 174] 7517005.062 | 4722748.267| |224] 7516929.705 | 4722626.836
35 | 7517069.858 | 47227519460 |BA| 7516953.535 | 4722629.195 125) 7516875.857] 4722706.218 175] 7517008.622 | 4722751.574 |215| 7516916.992 | 4722625.105
36 | 7517062.807 | 4722750.34 | |B5| 7516940.672 | 4722623.892 125| 751686741 | 4722706.965 176| 7517012.859| 4722762.431 ¢ |226) 7516905.143 | 4722624.244
37 | 7517066.175| 4722748.04 86| 7516924.819 | 4722621021 127| 7516859.123| 4722704.556 177| 7517014.99 | 4722767.823| 1227| 75168917411 4722624.134
38 | 7517012.9661 4722726.847| |87y 7516913.21 | 4722619.735| |128] 7516350.173| 4722711293 178] 7517017.714 | 4722777.036| {228| 7516863.817 | 4722626.24
39 | 7516979.216 | 4722710.128| |88] 7516905.232) 4722619.244 129| 7516842.035( 4722714.791 179{ 7517019.411 | 4722786.563
40 | 7516964.933 | 4722703.272 T516892.18 | 4722619.132 130| 7516842.035) 4722700.088 180{ 7517019.954 | 4722793.146
41 | 7516942.213 | 4702605.261| 90| 7516866.96 | 4722620.938| |131] 7516850.497] 4722697.024 1R1] 7517019.93 | 4722801.354
42 | 7a1691%.328 | 4722630.702 132| 7516459.772| 4722654.683 182| 7517020.237 | 4722804.035
43 | 7516898.523 | 4722688.93 133) 7516868.09 | 4722693374 183| 7517021306 | 4722806554
44 | 7516886.463 | 4722638.038) 134| 7516877.025] 472269278 1841 7517023.087 | 4722808.701
45 | 7516871, 345 | 4722688 045 135] 7516886.004 | 4722693.024 185) ¥517025.452 | 4TI250.254
46 | 7516863.876| 4722688 885 136] 7516520.254 | 47226095.868 186 7517029.033 | 4722811.503
137] 7516934.454 | A712608.466 187| 7517053.821 | 4722823.317

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Nénshkrimi :

Prishiing:  31.10.2023
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